議事録

1/3

JMRC四国

2013JMRC四国運営委員会

開催場所：愛媛県紙産業技術センター ２Ｆ 会議室

開催日時：２０１３年１２月０８日 ９：００～ １２：００

１：開会宣言

    竹下運営委員長

２：開会挨拶

    竹下運営委員長

３：出席者確認（○＝出席、△＝遅刻、×＝欠席、▽＝早退）

    竹下（▽） 佐藤（○） 藤沢（○） 大西（○） 尾崎（△） 山本（○）

    原 （○） 西森（○） 松原（○） 北峰（×） 和田（×） 武政（○）

  その他出席者：ＪＡＦ四国本部より西村氏

         ＪＡＦ香川支部より高橋氏

  出席者：１３名（遅刻１名、早退１名を含む）、欠席者２名

３Ａ：ＪＡＦ香川支部・高橋氏より着任の御挨拶をいただいた。

   今後、モータースポーツ関係の窓口を担当していただけるとの事。

４：議事録作成者

    担当の北峰委員が欠席のため、大西委員が担当。

５：配布資料の確認

    竹下運営委員長……特に問題なし

６：報告事項

    竹下運営委員長……特になし

７：審議事項

 （１）前回議事録の確認

     竹下運営委員長の処理が進んでおらず、次回までに提出の予定。

 （２）各部会報告

   Ａ．ダートラ部会（松原委員）

      ・前回（８月）の報告から特に変更点なし。

      ・配布資料により部会決算案を提示 → 特に問題なし。

      ・共通規則の制定を急ぎたい。

議事録

2/3

JMRC四国

   Ｂ．ジムカーナ部会（西森委員）

      ・前回（８月）の報告から特に変更点なし。

      ・配布資料により部会決算案を提示 → 特に問題なし。

        ※資料中のＪＡＦカップ地区対抗優勝賞金（３万円）は

         来年のＪＡＦカップ（東北）参加補助に充当する予定。

      ・１月の表彰式に、ＪＡＦカップ地区対抗優勝旗を展示できる予定。

      ・配布資料により共通規則案を提示。

        ※ダートラと整合し、『スピード行事共通規則』としたく、

         現在ダートラ部会と検討中。

   Ｃ．ラリー部会（原委員）

      ・前回（８月）の報告から特に変更点なし。

      ・配布資料により来年の開催予定を提示。

      ・一部のイベントにおいて、車メーカーやマスコミなどを巻き込んだ

       振興策を計画中。

竹下運営委員長が所用のために早退、この後の議事進行は、大西委員が引継ぐ。

 （３）共済・スポーツ保険について（山本委員）

    ・配布資料により現状説明。 → 特に問題なし。

    ・１月の表彰式会場において、時期のスポーツ保険掛金を集金可能。

     山本委員の一時預かりとし、３月初旬より、２０１４年４月１日から有効の

     スポーツ保険申込みを開始する予定。

 （４）西日本フェスティバル開催準備の進行状況

   Ａ．ダートラ部会（松原委員）

    ・配布資料によりハドック配置案を提示。

    ・カレンダー申請が提出されていない事が判明 → 藤沢委員が早急に提出する。

    ・コース整備が必要。費用面などＪＭＲＣ四国から援助して欲しい。

       【大西委員より】

          多額の費用が予想され、十分な事は難しいと思われる。

          西フェス予算の中で、できる範囲でやってはどうか？

    ・【佐藤委員より】

       ＪＭＲＣ四国としてお手伝いできる事はないか？早目に提示して欲しい。

    ・【大西委員より】

       特別規則書を書くと、各委員の作業分担や備品の準備物などが見えてくる。

       まず特別規則書から始めてはどうか？

   Ｂ．ジムカーナ部会（西森委員）

    ・配布資料により特別規則書案を提示。

    ・準備はほぼ順調に推移しているが、７月の西日本振興委員会にて

議事録

3/3

JMRC四国

     美川の整備状況（路面）の報告をしなければならない。

     ７月までに路面補修を完了していただきたい。

       【竹下委員より後日追加】

          ７月までに美川運営資金にて実施予定。

８：次回委員会開催日時確認

   来年の運営委員会を以下の通り開催する事に決定した。

    ・ ７月２１日（月） ９：００ 紙産業技術センター

    ・ ８月１７日（日） ９：００ 紙産業技術センター

    ・１２月１４日（日） ９：００ 紙産業技術センター

      ※２０１５年１月の開催日については未定。

※今回の議事録担当・大西委員が、議事進行を兼務したため、

 議事録の作成が困難であった。

 次回より議事録担当と議事進行担当は別にすべきでる。

９：閉会宣言

    大西委員

以上